
令和２年１０月９日 

３年４組 保護者様 

大阪市立常盤小学校 

 校 長  三島 公德 

 

 

第３学年４組 学級休業のお知らせ 

 

 

秋涼の候、保護者の皆様におかれましては、益々ご健勝のこととお喜び申しあげます。

平素は、本校の教育活動の推進にご理解・ご協力を賜り、厚くお礼申しあげます。 

さて、３年４組では、本日、風邪様疾患等で５名の欠席と４名の早退がありました。そ

こで、学校医と相談した結果、一層の感染拡大を防ぐため、１０月１０日（土）、１１日（日）

の２日間、学級休業を行うことといたしました。 

つきましては、その間ご家庭でお子様の健康観察を十分に行っていただき、極力外出は

避けて休養させていただきますようお願いいたします。 

 

 

記 

 

 

１ 学級休業  第３学年４組 

２ 休業期間  １０月１０日（土）、１１日（日） ２日間 

※ お子様の体調が優れないときは、早めに医療機関を受診し、診断を受けて

ください。 

※ 土日が学級休業期間になります。外出は極力控えてください。１０日(土)

の土曜授業日も休業日となります。休業期間中、いきいき放課後事業にも参

加することができません。 

※ 学級休業明けの初登校（１０月１２日(月)）に際しては、登校前にお子様

の健康観察を十分に行ってください。発熱・せき・のどの痛み等「かぜの症

状」がある場合は、登校を控えてください。 

 

 


